

Plats och tid

Liljans herrgård, kl. 17:30 - 20:00

Närvarande:

Liza Lundberg	ordförande
Gunilla Ordéus	Attention Dalarna
Pia Persson	Demensföreningen
Viktoria Forsman Rydh	DHR
Elisabeth Börjesson	Reumatikerföreningen
Kurt svensson	RSMH
Jonas Linder	SRF
Lena Göräng	Neuro
Lisa Wellhard	Epilepsiföreningen
Göran Forsén	KS
Kent Svens	SEN
Kent Blomqvist	OMN
Kajsa Henriksson	MYN
Annika Östling	SRF
Fredrik Persson	KFN
Theresia Holmstedt Jensen	MSN

Närvarande ersättare:

Barbro Berg	Reumatikerföreningen
Perry Wass	RSMH
Maj Ardesjö	SEN
Åsa Nilser	ASN
Pia Börjesson	OMN
Åke Henriksson	MYN

Övriga närvarande:

Therese Holst	OMV
Rikard Forsman	DHR
Annica Ovesson	STK

1	Information om anhörigstödsarbetet Therese Holst, omvårdnadsförvaltningen	3
2	Information inför EU valet Annika Östling, ordförande valnämnden	3
3	Information samlokalisering funktionshinderföreningar	3
4	Återkoppling från politiken/föregående protokoll.....	3
5	Laget runt med fokus på funktionshinder/tillgänglighetsfrågor	4
6	Frågor för politiken att svara på till nästa FR.....	5
7	Övriga frågor.....	5
8	Nästa möte med FR 25 september	5

1 Information om anhörigstödsarbete Theres Holst, omvårdnadsförvaltningen

Therese informerade om hur anhörigstödsarbetet gått så här långt. Det har setts över vad som finns och vad som behövs kompletteras. Therese berättade att det gjorts omvärldsbevakning, hur det ser ut i andra kommuner, det har varit workshops inom kommunen och med region och brukarföreningar. Nu ska det arbetet sammanställas för att kunna se vad det är som behöver jobbas vidare med i kommunen. Det kommer en ny socialtjänstlag vilken vill att man ska jobba mycket mer med tidiga insatser och jobba där behovet behövs genom god och nära vård. Nationella riktlinjer ADHD/ autism säger också att det ska finnas tidigt stöd. Falu kommun har dialog med Elsborgs familjecentral som träffar många föräldrar och anhöriga, de jobbar med ORKA grupper för familjer med utmanade föräldraskap. Det finns många olika insatser inom kommunen både inom LSS och även för andra exempelvis dialogen, ungdomsstödjarna, elevhälsan, anhörigkurator som jobbar mot äldre, träffpunkter äldre, Fontänhuset, ideella föreningar, kyrkan, regionen, kvinnojourer, bris för vuxna och många fler. Man jobbar för att kommunens information ska vara uppdaterad och vara samordnad för allt som redan finns inom kommunen. Viktigt att jobba med tidigt anhörig stöd. Det behöver finnas insatser hela vägen inte bara för unga utan för alla olika grupper i samhället, stöd utifrån behov.

2 Information inför EU valet 9 juni Annika Östling, ordförande valnämnden

Annika Östling informerade om att det varit stor aktivitet på förtidsröstningen och att det finns många lokaler att göra det vid. Möjligt att få hjälp av röstmottagare, de har tystnadsplikt, praktisk hjälp för alla som röstar, kan man inte ta sig till vallokalen går det att budrösta då gör man i ordning sitt val och någon är bud och lämnar in vid vallokal, det finns även ambulerande röstning vilket behöver bokas i förtid. Det går att få ett nytt röstkort om man har tappat bort röstkortet, om det är något som inte fungerar går det bra att lämna synpunkter. Det är giltigt att använda punktskrift genom att göra sitt val på en blank röstsedel.

3 Information samlokalisering funktionshinderföreningar

Annica informerade om lägesbild samlokalisering av funktionshinderföreningar. Ombyggnation av delar av lokalen vid Funktionsrätt kommer att starta i mitten av juni och beräknas vara klart i slutet av augusti. Tanken är att föreningarna ska kunna ha sina aktiviteter vid Funktionsrätt från september.

4 Återkoppling från politiken/föregående protokoll

Frågan om Syn och hörselinstruktör ska upp för beslut i nämnd 22 augusti. Skolskjuts vid särskilda skäl lyfts igen vid nästa möte i september.

5 Laget runt med fokus på funktionshinder/tillgänglighetsfrågor

Pia Persson, Demensföreningen och Funktionsrätt berättade att hon fått information om att boende på demensboenden ska väckas för att byta inkontinensskydd nattetid och undrar om det verkligen är så det ligger till. Kent Blomkvist omvårdnad tar frågan vidare. Vidare berättade Pia att det är sommarlov för anhörigträffar, träffarna fortsätter i höst när lokalen är klar.

Jonas Linder, SRF Föreningen har haft sommarfest vid Liljans herrgård, i augusti ska föreningen gå ut och äta mat och umgås.

Barbro Berg, Reumatikerförening - informerade att höstprogrammet är klart, första träffen är 14 augusti vid Österå bystuga.

Viktoria Rydh Forsman, DHR. Föreningen har tisdagsträffar, jobbar på med lokalbyte, i slutet av augusti kommer det bli en hemlig resa där övriga föreningar kommer att bjudas in.

Gunilla Ordeus, Attention informerade om ett podd avsnitt som handlar om en person vars son tog livet av sig utanför psykakuten i Säter. Gunilla berättade att IBT ska upphöra i förskolan då avtal med regionen avslutats. det är angeläget att IBT finns för de barn som behöver det. IBT har skett genom handledning från habiliteringen. Frågan om resursskola kommer att flyttas fram, Gunilla poängterar att det är viktigt att det finns bra lokaler och personal med rätt kunskap.

Vidare berättade Gunilla om beslutat att lägga ned gymnasieprogram där det är för få elever, många av eleverna som går där har NPF och många har tidigare problematisk skolfrånvaro, idag har de 100 procent närvaro, om det läggs ned kommer flera av dem troligtvis bli hemmasittare igen, viktigt att låta dem gå klart. Det är viktigt att Cafét på biblioteket får finnas kvar då personerna där har haft en meningsfull vardag, ett beslut att stänga verksamheten påverkar dem negativt med utanförskap och psykiskt lidanden. Liza berättade att det skett en informationsmiss och att caféet kommer att finnas kvar.

Gunilla informerade att inom Attention Dalarna finns Attention Ung, de har haft tältövernattning. Attention Dalarna har ett spelsamarbete med spelutvecklings företaget Tension, vidare kommer det att bli en fiskedag framöver och 7 september familjedag på Liljans herrgård.

Perry Wass, RSMH berättade att 17 juni ska föreningen ha midsommarfirande vid Liljan, de kommer att åka på en tur på Siljan, gå på sillkväll på Svärdsjö gammelgård, resa till Stiftsgården i höst på rekreationsdagar.

Pia Persson, Funktionsrätt- planerar att göra studiebesök vid RSMH i Säter och vid Fontänhuset, Funktionsrätt jobbar med program för hösten, Ritva anställd vid Funktionsrätt hjälper till med många olika saker för alla medlemsföreningar, flera föreningar är på gång att bli nya medlemsföreningar i funktionsrätt, mycket jobb görs för att hjälpa föreningar där det funnits svårigheter att få till styrelser, Funktionsrätt finns för att stötta medlemsföreningar.

Lena Göräng, Neuro informerade att föreningen bland annat har sittyoga. Tyvärr har rehabridning upphört då det saknades kontrakt, viktigt att ridklubben får pengar så att dem kan fortsätta med rehabridning. Fredrik Persson berättade att flera avtal inte längre är giltiga och att Fritid har valt att inte förlänga.

6 Frågor för politiken att svara på till nästa FR

Jonas Lennerthson, BUN - Skolskjuts vid särskilda skäl.
Kent Blomkvist, OMV- Fråga om att personer på boenden ska väckas för byte av inkontinensskydd nattetid.

7 Övriga frågor

Annica informerade om möjlighet för föreningarna att ge input till tillgänglighetsrunda som ska ske i augusti för vissa politiker i centrala Falun.
Information om möjlighet för föreningar att använda ljushallen i Stadsbiblioteket för att uppmärksamma internationella funktionshinderdagen, 3 december, information skickas till föreningarna.

8 Nästa möte

Nästa möte med FR 25 september vid Funktionsrätt.